
 

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ

 

O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará, no uso de 
suas atribuições legais, e, considerando o Edital nº 001/2021, que
Processo Seletivo Simplificado 
função temporária no DETRAN/PA.

 

RESOLVE: 

 

1.DIVULGAR, no site www.sipros.pa.gov.br a lista dos candidatos 
classificados, na Segunda Fase (Análise Documental e Curricular)

2. CONVOCAR, os candidatos classificados na Segunda Fase (Análise 
Documental e Curricular), 
Terceira Fase - Entrevistas, no período de 
distribuídos (Anexo), no dia e horário 
na área do candidato, apresentando a documentação exigida no 
Edital n° 01/2021-DETRAN/PA

 

Belém/PA, 14 de outubro 

 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ 

O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará, no uso de 
suas atribuições legais, e, considerando o Edital nº 001/2021, que
Processo Seletivo Simplificado – PSS nº 001/2021, para contratação em 
função temporária no DETRAN/PA. 

, no site www.sipros.pa.gov.br a lista dos candidatos 
classificados, na Segunda Fase (Análise Documental e Curricular)

, os candidatos classificados na Segunda Fase (Análise 
Documental e Curricular), para comparecerem pessoalmente à realização da 

Entrevistas, no período de 15/10 a 17/11/2021
, no dia e horário agendados no site www.sipros.pa.gov.br 

do candidato, apresentando a documentação exigida no 
DETRAN/PA para esta fase. 

outubro de 2021. 

 

MARCELO LIMA GUEDES 

Diretor Geral. 

O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará, no uso de 
suas atribuições legais, e, considerando o Edital nº 001/2021, que trata sobre o 

PSS nº 001/2021, para contratação em 

, no site www.sipros.pa.gov.br a lista dos candidatos 
classificados, na Segunda Fase (Análise Documental e Curricular); e 

, os candidatos classificados na Segunda Fase (Análise 
para comparecerem pessoalmente à realização da 

15/10 a 17/11/2021, nos locais 
e www.sipros.pa.gov.br 

do candidato, apresentando a documentação exigida no Item2.3.9, do 



ANEXO - LOCAIS DAS ENTREVISTAS 

 MUNICÍPIOS DAS VAGAS         LOCAL DA ENTREVISTA 

ABAETETUBA 
CIRETRAN - Trav. D. Pedro I, 2571 - São Lourenço CEP: 
68.440-000 

ALENQUER 
CIRETRAN - Trav. Colombiano Marvão, S/N – Planalto – 
CEP: 68.200-000 

ALMEIRIM 
CIRETRAN- Rua K, S/N ao lado do escritório da Jari - 
Industrial - CEP: 68.240-000 

ALTAMIRA 
CIRETRAN- Trav. Duque de Caxias, 370 - Jd do Sol– CEP: 
68.371-010 

ANANINDEUA CIRETRAN- Cidade Nova 4, SN 17, S/Nº CEP: 67.000-000  

BARCARENA 
CIRETRAN- Rua Magalhães Barata, S/Nº - Centro - CEP: 
68.445-000 

BELÉM 
SEDE - Rodovia. Augusto Montenegro, S/N - Mangueirão – 
66640-000 

BRAGANÇA 
CIRETRAN- Avenida Polidório Coelho, s/n, Bairro:Taíra - 
CEP: 68.600-000 

BREVES CIRETRAN- Rua Cap Assis, 285 – Centro CEP: 68.800-000 

CAMETÁ 
CIRETRAN- Rua Inácio Moura, 1549 - S. Benedito – CEP: 
68.400-000 

CANAÃ DOS CARAJÁS 
CIRETRAN- Rua do Ouro, S/N – Bairro: Jardim das 
Palmeiras – CEP: 68.537-000 

CAPANEMA 
CIRETRAN- Av. Barão de Capanema nº 1117 - CEP: 68.700-
005  

CAPITÃO POÇO 
CIRETRAN- Trav. José Barros da Silva, 844 – Centro – CEP: 
68.650-000 

CASTANHAL 
CIRETRAN-Av. Barão do Rio Branco, 1287 – Bairro: Nova 
Olinda - CEP: 66.305-505 

CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
CIRETRAN-Av. Rio Araguaia, Quadra 349, Lote 1 - Bairro: 
Vila Cruzeiro – CEP: 68.540-000 

CURIONÓPOLIS 
CIRETRAN-Av. Maranhão, 151-Bairro: Da paz – CEP: 
68.522-000 

DOM ELISEU CIRETRAN-Rua Jequié nº 251 - Centro - CEP: 68.633-000  

ELDORADO DOS CARAJÁS 
CIRETRAN-Rua Rio Vermelho nº 13, km 100 – Centro – 
CEP: 68.524-000 

IGARAPE AÇU CIRETRAN-Av. Barão do Rio Branco, S/N CEP: 68.725-000 

IGARAPE MIRI 
CIRETRAN-Rod. Gov. Moura Carvalho, S/N, CEP: 68.430-
000 

ITAITUBA CIRETRAN-Trav. 15 de agosto, 251 – CEP: 68.180-610 
ITUPIRANGA CIRETRAN-Av. 14 de julho, 15 – Centro – CEP: 68.580-000 
JACUNDÁ CIRETRAN-Rua José Soares, 158 – CEP: 68.590-000 

MÃE DO RIO 
CIRETRAN-Tv. Francisco Pedro Lima, 570 – CEP: 68.675-
000 

MARABA 
CIRETRAN-Folha 32 – Quadra 04 lotes 53/54 – CEP: 
68.501-670  

MEDICILÂNDIA 
CIRETRAN-Rua Doze de Maio, 53 Centro – CEP: 68.145-
000 

MONTE ALEGRE 
CIRETRAN- Trav. Major Mariano, 418 - Cidade Alta - CEP: 
68.220-000 

NOVO PROGRESSO 
CIRETRAN-Av. Orival Prazeres , Qd 276, Bairro: Canaã, 
CEP, 68.193-000  

NOVO REPARTIMENTO 
CIRETRAN-Trav. Rio Jordão, S/N, Praça da Biblia, Parque 
Espigão 

ÓBIDOS 
CIRETRAN-Trav. Lauro Sodré, 482 – Bairro: Lourdes, CEP: 
68.250-000 



ORIXIMINÁ 
CIRETRAN- R. Barão do Rio Branco, 2848- Santa Terezinha 
CEP: 68.270-000 

OURILANDIA DO NORTE 
CIRETRAN- Av. das Nações nº 3298 – Bairro: Novo 
Horizonte – CEP: 68.390.000  

PARAGOMINAS 
CIRETRAN- Av. Presidente Getúlio Vargas, S/N – CEP: 
68.625-970 

PARAUPEBAS CIRETRAN-Rod. FarukSalmen Km 06 – CEP: 68.515-000 

REDENÇÃO 
CIRETRAN-Av. Min. Oscar Thompson Filho, 44. 
Entroncamento - CEP: 68.550-000 

RONDON DO PARÁ 
CIRETRAN-Av. Manoel Venuzan, S/N Bairro: Bíblia – CEP: 
68.560-000 

SALINÓPOLIS 
CIRETRAN- Av. São Tomé, 480 – Bairro: Centro - CEP: 
68.721-000 

SANTA IZABEL DO PARÁ 
CIRETRAN-BR316 KM36 Prox Ginásio de Esporte – CEP: 
68.790-000  

SANTANA DO ARAGUAIA 
CIRETRAN- Av. Manoel Venuzan, S/N Bairro: Bíblia – CEP: 
68.560-000 

SANTARÉM CIRETRAN-Av. Cuiabá, 890 - Liberdade - CEP: 68.040-400 

SÃO FÉLIX DO XINGU 
CIRETRAN- Avenida São Paulo, nº 955 -esquina c/ 
Independencia-Setor Alecrim 

SÃO GERALDO DO ARAGUAIA 
CIRETRAN-Av. Castelo Branco s/n – Centro - CEP: 68.570-
000 

SÃO MIGUEL DO GUAMÁ CIRETRAN-Rua Cipriano Mendes, 2126 – CEP: 68.660-000 
SOURE CIRETRAN- 4ª Rua, 10 – São Pedro, CEP: 68.870-000 

TAILÂNDIA 
CIRETRAN-Av. Belém, 120 – Lt II – Qdr I – Centro – CEP: 
68.695-000 

TOMÉ-AÇU 
CIRETRAN-Av. Benigno Góes Filho, nº 828 – CEP: 68680-
000 

TUCUMÃ 
CIRETRAN- Rua dos Tucanos, 68 – Centro, CEP: 68.385-
000 

TUCURUÍ 
CIRETRAN-Av. Veridiano Cardoso - Trevo da Cohab S/N - 
CEP: 68.455-000 

URUARÁ 
CIRETRAN- R. Adilson Lopes, 48 – Quadra 15, Lote 17 – 
Santo Antonio 

VIGIA 
CIRETRAN-Av. Raimundo Melo Vasconcelos s/n – Sol 
Nascente - CEP: 68.780-000 

XINGARA 
Av. Xingu, 733, esquina com a Rua Guriatã, Bairro: Centro – 
CEP: 68.555-000 

 

 
 


